بیروت: دارالصادر.

۱. در بررسی زندگی این دو عالم، بخشی از این سخنان و منابع آنها را ذکر کرده‌ام.

- ابن منظور، محمد بن مكرم (۱۴۰۸ق / ۱۹۹۸م). *لسان العرب*. با تحقیق علی شیری. بیروت: دار
إحياء التراث العربی.
- إمرئ القیس (۱۹۵۳م). *دیوان*. شرح حسن السندی. قاهره: نشر الاستقامه.
- اندلسی، أبو حیان (۱۴۱۱ ق - ۱۹۹۰ م). *البحر المحیط*. بیروت: دار إحياء التراث الأدبی.
- بروکلیمان، کارل (بی تا). *تاریخ الأدب العربی*. قاهره: دار المعارف.
- بغدادی، عبدالقادر بن عمر (۱۴۱۸ق / ۱۹۹۸م). *خزانه الأدب و لب لباب لسان العرب*. با تحقیق
إمیل بدیع یعقوب. بیروت: دار الکتب العلمیه.
- جعفری، یعقوب (۱۳۸۱ش). *سیمای علی (ع) در قرآن*. تهران: اسوه.
- حاجی خلیفه، مصطفی بن عبدالله (بی تا). *کشف الظنون علی اسمی الکتب و الفنون*. با
تصحیح محمد شرف‌الدین. بیروت: دار إحياء التراث العربی.
- زجاج، أبو اسحاق إبراهیم بن سری (۱۴۲۰ق). *إعراب القرآن*. قاهره و بیروت: دار الکتب
المصری و دار الکتب اللبنانی.
- سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمن بن ابی بکر (۱۳۹۹ق / ۱۹۷۹م). *بتیة الوعاة عن طبقات
النحویین و النحاه*. با تحقیق محمد أبو الفضل إبراهیم. بیروت: دار الفکر.
- شوشتری، محمد ابراهیم خلیفه (۱۳۸۲ش). *تاریخ نشأة النحو العربی*. تهران: سمت.
- ضیف، شوقی (۱۹۸۳م). *المدارس النحویه*. قاهره: مکتبه وهبه.
- طبرسی، فضل بن حسن (۱۳۷۹ق / ۱۳۳۹ش). *مجمع البیان فی تفسیر القرآن*.